

## GAZETY KRAKOWSKIEY

---

 W R S R Z O D Ń D N I A 1 7 K W I E T N I A 1 7 9 9 .
 

---

*Z Wiednia d. 12. Kwietnia.*

Do Nru: 29 tutejszey gazety wyszedł osmy nadzwyczajny dodatek, wosnowie następujący:

Trzeci pierwszego porucznika barona Tacco, od regimentu Jordisa, przysłał F. M. Kray wiadomość, że nieprzyjaciel po ostatniej przegranej dnia 30 marca przy Weronie, cofnął się nizey Adygi i między tą rzeką i Tartaro obozem stanął. W tym położeniu zamysłał, tak się zdać, na nowo przejść pod Ronco lub Reverchiano Adygę; jednak to przedsięwzięcie nie musiało mu się tak łatwe do wykonania zdawać, ponieważ jego woysko, podług nadaszłych doniesień, zupełnie w nieporządku zostawały. F. M. L. Kray umyślił uprzedzić nieprzyjaciela i i go samego atakować. Główna kwatera nieprzyjacielska znajdowała się w Isola della Scalla; przeciw naszey armii przy Weronie miał oboz pod Magnan, przeciw L-goago nad Magnobach przy Lerca. Z zamiarem F. M. L. Kray było atakować nieprzyjaciela w jego obozie pod Magnan, i jeżeli można postąpić aż do Isola della Scalla. Stosownie do tego postąpiono d. 5 kwietnia przeciw nieprzyjacielowi; atakowano go o godzinie 10 z rana w 3 kolomoy, a czwarta zo-

stawała w rezerwie. Zdarzyło się właśnie, że nieprzyjaciel chciał naszemu wojsku 3 kolomoy, z 7 dywizyay złożone atakować. Bitwa rozpoczęła się wszędy; nieprzyjaciel potykał się nader uroczywie, i stateść jego nie mogła być tylko przez większą jeszcze naszą stateść przełamana. Plac boju był wszędy zaprzeczony, często wzięty, znowu utracony, aż nakoniec przewyższająca waleczność naszych woysk zwyciężyła i nieprzyjaciela z placu boju spędziła. Oboz pod Magnan został zdobyty, ale nadeszła noc położyła koniec bitwie. Woyska nasze rozciągnęły tej samey nocy linię przez Leche Castel Azen, Buttafredda i V. lise; teraz potrzeba oczekiwać co nieprzyjaciel po przegranej tej drugiey bitwie przedsięwzemie. Jako zwykłycy zdobyliśmy przy odejściu kuryera 11 armat, 30 wozow ammunicyynnych, 7 chorągwi i przesła 2000 jeńców zabranych. Stratę naszą w zabitych i rannych rachując tymczasowo F. M. L. Kray do 2000, stratę zaś nieprzyjaciela daleko wyzey, ponieważ nasze woyska zacznąszy od wodzow, aż do podkomendnych cuda waleczności dokazywały. F. M. L. Mercandin, jenerałowie majorowie Kovachevich i Ros. putkow:

nicy Postrochefski i Giulay, z wielu innymi oficerami są ranieni.

*Z Rastadt d. 28. Marca.*

Wczoraj przybyło z Strasburga do Kel bardzo wiele wojsk Francuzkich przeznaczonych na zmocnienie Jourdana, które udały się zaraz ku Sandheim i Neumuhl. — Lazaret Francuzki przybył do Offenburga. Jenerał Humbert miał od wczorajsza główną kwaterę w Appenweyer. Główna kwatery jenerała Jourdana przeniesiona dziś została do Villingen, a główny sztab do Horenberg; bagaże jego oczekiwane są w Gegenbach. Zdaie się iż armia Francuzka w stęcznym swoim marszu zmierzając przez dolinę Kinsingen do Offenburg. Wczoraj przybyło 400 ludzi do osadze-

nia wąwozow. — Rozumię iż rzeczy względem porozumienia się pełen mocnego Cesarzkiego ministra z większością deputacyi Rzeszy, zostaną tak jak teraz są.

*Z Lwowa d. 30. Marca.*

J. P. Bonawentura Łosogorski, medycyny doktor, wydał z gorliwości obywatelskiej i miłości do ludu, w którego towarzystwie jest wychowany, d. 1 lutego r. t. w tutejszym mieście obwieszczenie, iż wszystkich ubogich w słabościach swoich ratunku nie mających, za zgłoszeniem się do niego bezpłatnie kurować będzie. Gdyby cierpiąca ludzkość więcej takich miłośników mieć mogła, ochroniłoby tysiące ludzi od wczesnej śmierci!

### D O N I E S I E N I A

Podaje się do wiadomości publiczności, iż dnia 30. Miesiąca kwietnia r. b. 1799- o godzinie 9. ranej kamienica w mieście Kazimierzu ulicy Szewskiej pod liczbą 91, stojąca, tam na gruncie teyż kamienicy przez licytacyją za gotowe pieniądze sprzedawana będzie. Nakturą to licytacyją publiczność na wyżej oznaczony czas i miejsce zaprasza się. W Kazimierzu d. 4. Kwietnia 1799. r.

*Jan Nep. Wistoc'ki Dell. Kommissarz mp.*

Kamienica na ulicy Floryańskiej pod Numerem 504 narożna i ogród na Wesoły z oranżeryą pod Nrem. 203 sukcesorow Kozłowskiich dziedziczne, są każdego czasu do sprzedania. Zyczący sobie z tychże dobr nabydź, niechay się zgłoszą do Pana Jozefa Kozłowskiego sukcesora, a o cenie oraz kondytcyach sprzedarzy takowych dobr, zupełnie zainformowanemi będą.

Ze strony Ces. Kr. pełnomocney kommissyi zadworney Galicyi zachodniej.

Ponieważ się na licytacyi 8 stycznia t. r. względem potrzeb kancelaryi dla tutejszych instancyi rządowych do dostarczania różnych gatunkow papieru nikt mający chęć arendowania nie zgłosił, przeto na nowo dnia 23go kwietnia t. r. w C. K. dyrekcyi expeditu gubernialne o rzecone dostarczanie papieru dla C. K. Gubernium C. K. sądow appellacyynow C. K. sądow szlacheckich Krakowskich, buchalteryi prowincyonally rządowey, kameralney kasy główney wyptacaiący, kasy bankocelowey, administracyi celney, tudzież bankowey stempelwey, i dobr rządowych, interimalney dyrekcyi budowniczey, urzędu menniczoprobierney, dyrekcyi policyyney, jeneralnego urzędu taxalnego, prokuratoryi kamery, i Krakowskich sądow kryminalnych na trzy lata od 1 maja t. r. zaczynając temu w arendę puszczone zostanie, który się podeymie naylepsze gatunki papieru za naytanszą cenę dostarczać.

Ceny fiskalne różnych gatunkow papieru są następujące:

	Zł:Ryń:	Kr:		
Za ryzę papieru Hollenderskiego pocztowego	4	55	konceptowego	3 . 35
ordynaryynego	3	10	rygałowego	13 .
kancelaryynego formatu wielk:	4	10	Median zwanego	17 .
			do pakowania formatu wielk:	5 .
			małego	4 . 15

Każdy na licytacyją przychodzący a chęć zaarendowania mający powinien się opatryzyć w potrzebnę probki papierowey, i gotowe lub niesprzęczną kaucyą fideiussoryczną tysiąc złotych ryń. wynoszącą, tudzież zakładem (vadium) po 10 od sta mianowicie od summy wyptacaiący z rozchodu artykułow, to jest 500 zł. ryń. Ktory to zakład po akceptowanym rezultacie licytacyynym i potwierdzonym kontrakcie do summy złożyc się mającey powrocony będzie, gdyby zaś kontahent od pierwszey arendy przed zawarciem kontraktu odstąpić, tedy takowy zakład na korzyść skarbową weyuzie.

We wszystkich dalszych warunkach mogą się mający chęć arendowania w tutejszey C. K. dy-

rekeyi expeditu gubernialnego rozpatrzyć, a zatym do niey poprzednie się udać. W Krakowie dnia 8 Marca 1799.

*Leopold Szmida.*

C. K. Sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymują tym edyktem Pani Eleonorze Wilkoszewski: że Pan Ignacy Majewski dnia 6. marca r. bieżącego usądow tych, o wyznaczenie ekzekucyi na rzeczy ruchome a to końcem odebrania summy 28. czer: z prowizyą, żałobę na nią podał, i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga prosił.

Gdy zaś sądy te niemając wiadomości gdzie obżałowana została, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduie się, oneyże adwokata Pana Niemtza z iey szkoda i iey kosztem zastępcą postanowiły, z ktorym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; opa przeto edyktem ninieyszym tym końcem upomina się: ażeby wczasie przyzwoitym to jest dnia 15. Czerwca r. bieżącego do rozprawy ustney sama stanęła, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestąpiła, albo nakoniec innego sobie patrona obrabiła, tego sądom tuteyszym wymieniła, i podług przepisa tych środków prawa używała, które do swey obrony za nayskuteczniejsze osądzi; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą samaby sobie podług opiewu C. K. praw przypisać winna była.

Pod niebytność Jaśnie Wielmożnego Prezesa.

*Darowski.*

*Gellinek.*

*Jan Morak.*

**Z Rady C. K. Sądow szlacheckich Krakowskich Galicyi zachodniej. W Krako. d. 15 Mar: 1799.**

*Elsner.*

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublinense omnibus, & singulis, quorum interest, hisce notum redditur: Paulam de Szembekie imo Łubieńską, zdo Potocka, & ztio voto Ogińska fatis celsiss. ac plures successores, quorum loco ubicationis iudicio ignota sunt, post se dereliquisse, quapropter fine rite & ordinate pertractandæ substantiæ hujusce successionalis prænominati successores, qui ad adeundam hanc hæreditatem se jus habere credunt, hisce adicitantur, sub incurrendo secus rigore hæreditatem fatis decesse tanquam derelictam tractatum iri.

*Pietruski.*

*Wrabetz.*

*Purtscher.*

Ex Cons. Cæs. Reg. Fori Nobil. Lublin. Galiciæ Occidentalis die 18 Februarii 1799.

*Gungel.*

C. K. sądy Szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej, oznaymują tym edyktem Jmć xiędza Adamowi Kraszińskiemu Biskupowi Kamienieckiemu, Jmć Panu Adamowi Kraszińskiemu, i Pani Annie z Kraszińskich Bronikowskiej, że W. Jozef Popiel u sądow tych o zapłaceniu summy 6000. zł. pol. żałobę na nich podał i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga dopraszał się

Gdy zaś sądy te niemając wiadomości gdzie oni zostają, lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znajduią się, im patrona tuteyszego Bogusława Krętowicza z ich szkoda i kosztem zastępcą postanowiły, z ktorym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się i ukończony zostanie; oni przeto edyktem ninieyszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przyzwoitym to jest w przeciągu 90. dni sami się stawili, albo jeżeli iakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestąpiła, albo nakoniec innego patrona obrabli, tego sądom tym wymieniła i podług przepisu tych środków prawa używali, które do obrony swey sprawy za nayskuteczniejsze osądzą; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą, podług opiewu C. K. praw, samiby sobie przypisać byli winni. Dań w Lublinie dnia 6. Marca 1799.

*Ig. Puchuski.*

*Einberg.*

*Purtscher.*

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ Occidentalis.

*Dostenberg.*

Z. C. K. pełnomocney zadworney komisji galicyi zachodniej

Względem obsadzenia miysca drugiego gubernialnego Translatora na Galicyą wschodnią.

Ponieważ do konkursu w roku przeszłym tak w Galicyi wschodniej iako i wiatczyszym kraim rozpisanego końcem obsadzenia miysca drugiego gubernialnego wschodnio-galicyjskiego polskiego Translatora z pensyą roczną 400. złt. rynn. żaden z zdalnych zupełnie kompetentow nie podał się, i dla tego powtórne rozpienie konkursu na obsadzenie tegoż urzędu nakazane zostało: więc podaje się ninieyszym ku powszechney wiadomości, ażeby owi, ktorzy wyż rzechony urząd otrzymać sobie życzą, z zaswiadczeń wiary godnych względem nieskazytelnego moralnego charakteru swego wykazać się w stanie są, oraz języki niemiecki, łaciński i polski doskonale posiadają, prozby swe z przyłączeniem po-

niezbnych zaświadczeń naydaley do 10 Maja r. b. wtuteyszo-kraiowey pełnomocney zadworney Komisyi podał, na dnia zaś 15. Maja r. b. o godzinie 9. przed południem w Krakowie u W. de Baum Konsyliarza gubernalnego dla zdania osobistego examnu zgłosili się.

w Krakowie dnia 14. Lutego 1799

*Leopold Schraid.*

Cef. Kr. Sady szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej, oznaymiają tym edyktem WW. Kazimierzowi Brzozowskiemu małoletniemu, i jego matce opiekunce Teresie z Laskiewiczów Brzozowski, że JW. Adam hrabia Krasulski u-Sądow tych w sprawie o komportacyę dokumentow do dóbr wsi Horodnieki służących i zestaniu komornika z Geometrą do rozmiaru roliny h gruntow eksekutoryalną żatobę na nich podał, i o pomoc Sado, ile sprawiedli wość wymaga dopraszał się.

Gdy zaś sady te, nie mając wiadomości gdzie oni zostają, lub czy wcale w C. K. kraiach dziedzicznych znajduia się, iu patrona tuteyszego Adama Ratyńskiego, z ich szkodą i ich kosztem zastępca postanowiły, z którym proces ten, podług ordynacyi sądowej rozpocznie się i ukończony zostanie; oni przeto edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przyzwoitym, to jest dnia 28 Maja r. b. sami się stawili, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego patrona obrali, tego sądom tym wymienili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do obrony swey sprawy nayskuteczniejsze osądzą; gdyż inaczey wszelką niedogodność z zaniedbania wynikająca, podług opiewu C. K. praw, samiby sobie przypisać byli winni. Dan w Lublinie d. 18 Lutego 1799.

*Ig. Puchuski.*

*Fran Bróżowski.*

*Fran. Purtrcher.*

Ex Consilio Cef. Reg. Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ Occidentalis.

*Dostenberg.*

C. K. sady szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej, oznaymiają tym edyktem W. Adamowi Dłuskiemu dobr Piaskow-Ziemiańskich dziedzicowi w Cyrkule Chełmskim, że wspólna komisya warszawska przez kuratora tuteyszego adwokata Reyembergera, usadow tych w sprawie o detaxacyę dóbr wzmiankowanych na zadosyć uczynienie summy 3260. zł. pol. 9. groszy masie Heyzlerowskiej winney żatobę na niego podał, i detaxacyą dnia dzisieyszego otrzymała.

Gdy zaś sady te niemając wiadomości gdzie on zostaje lub czy wcale w C. K. kraiach dziedzicznych znajduie się iemu patrona tuteyszego Bonawenturę Węglinskiego z jego szkodą, i jego kosztem zastępca postanowiły, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się, i ukończony zostanie; on przeto edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby niezwłocznie sam się stawił, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego patrona obrał tego sądom tym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do obrony swey sprawy za nayskuteczniejsze osądzi; gdyż inaczey wszelką niedogodność z zaniedbania wynikająca, podług opiewu C. K. praw, samiby sobie przypisać był winien.

Dan w Lublinie d. 15 Marca 1799.

*Ig. Fuchuski.*

*Franciscus Brożowski mp.*

*Franciscus Purtscher.*

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis Glicia Occidentalis.

*Dostenberg.*

C. Kr. sady szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymiają tym edyktem Panu Stanisławowi Sołtykowi w Warsaawie zostającemu: że Przewielebn X Michał Sołtyk dziekan katedralny Krakowski u sądow tych, o zapłcenie sumy tak kapitalney 336 czter. zł. iakho i prowizoyalney 336 czter. zł. żatobę na niego podał, i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga, prosid.

Gdy zaś sady te, dla niebytności obżałowanego w C. K. państwach dziedzicznych iemuż Panu Stanisławowi Sołtykowi adwokata tuteyszego Pana Ostawskiego z jego szkodą i jego kosztem, zastępca postanowiły, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie przyzwoitym, to jest w przeciągu 90 dni sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tuteyszym wymienił, i podług przepisu, tych środków prawa używał, które do swey obrony za nayskuteczniejsze osądzi, ile że w przeciwnym razie wszelką niedogodność, z zaniedbania wynikająca, samiby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

*Jozef de Nikorowicz*

*Jozef de Cronenfels.*

*Jan Morak.*

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej. W Krakowie d. 27 Marca 1799 roku.